tibus erroris, ab iis adulteria hinc salutaris disciplinae suborta: ab his quædam et
 fabulæ immissæ quæ dissimilitudine fidè infirmaré: ueritatis uel è si potius euince-
 rent: ut qd ideo nō putet xpianis credendū, quia nec poetis & philosophis: uel ideo
 magis poetis & philosophis existimet credendū, qd nō christiani. Itaq; & ridemur
 deum pdicantes iudicatq;. Sic enim & poetae & philosophi tribunal apud inferos
 ponunt. Si gehenam cōminemur quæ est ignis arcani subterraneus ad pœnā the-
 saurus pnde decachinatur: Sic enī & pyri phlegethō apud mortuos amnis est,
 & si paradisum nominemus locū diuinæ amcenitatus: recipiēdis sanctoꝝ spiritibus
 destinatū: materia quadā igneæ illius zonæ a noticia orbis cōis segregatum elysii
 campi fidem occuparū. Vnde hac oro uos philosophis aut poetis tam cōsimilia
 non nisi de nostris sacris ut de prioribus. Ergo fideliora sunt nostra magisq; credē-
 da: quoꝝ imagines quoq; fidem inueniunt de suis sensibus. Iam ergo sacramenta
 nostra imagines posterioꝝ hébuntur, quod uerum forma non sustinet: nunq; enim
 corpus umbra aut ueritatē imago præcedit. Age iam si qs phūs affirmet: ut ait La-
 berius de sua Pythagoræ hominē fieri ex mulo. colubrum ex muliere & in ea opi-
 nionem oia argumenta eloquii uirtute detorserit: nōne & sensum mouebit, & fi-
 dem infiget: èt ab aialibus abstinenti. Propterea psum qd hēat ne forte bubulā
 de aliquo proauo suo obsonet. At enim xpianus si de hoie hominē ipsumq; de Ga-
 io gaiū reducere repromittat lapidibus magis nec saltē cadibus a populo exigē:
 si quacūq; rō præst animas humanas reciprocandas in corpora, cur nō eandem
 substantiā redeant, cū hoc sit restitui id else quod fuerat. Iam nō ipsæ sunt quaꝝ fue-
 rant: qd non potuerūt esse quod non erat: nisi definat esse quod fuerat. Multis èt lo-
 cis exoptio opus erit: si uelutimus ad hāc partē lasciuire: quis inquā bestiā reforma-
 ri uidit: sed de nostra magis defensio qui pponimus multo utiq; dignius credi ho-
 minē ex homine reditus: quēlibet p quolibet: dū eadē qualitas aiaꝝ in eandē restau-
 retur cōditionē: & si nō effigiē certe, qd ratio restitutiois destinatio iudiciū est: neceſ-
 sario idē ipse qui fuerat exhibebit, ut boni seu cōtrarii meriti iudiciū a deo referat.
 Ideoꝝ repræsentabunt̄ & corpora, qd nēq; pati qcq; pōt aia sola sine materia stabili-
 i. carne eo qd oīno de iudicio dei pati debēt. Aia nō sine carne meruerūt, intra quā
 oia egerunt, sed quō inquis dissoluta materia exhiberi pōt. Cōsidera temetipsum oī-
 ho, & fidē rei inuenies. Recogita qd fueris anteq; es̄ses utiq; nihil: meminisses, n. si
 quid fuisses. Qui ergo nihil fueras priusq; es̄ses, idē nihil fueris cū esse desieris, cur
 nō posses esse rursus de nihilo? eiusdē auctoris uoluntate: qd te uoluit esse ex nihilo.
 Quid noui tibi eueniens? qd nō eras, factus es: cū iteg; nō eris: fies. Redde rōnē si po-
 tes: qd factus es, & tūc regres qd fies. Et tñ facilius utiq; fies qd fuisti aliqñ, quia aque
 nō difficile factus es, qd nunq; fuisti aliqñ. Dubitabī credo de dei utribus, qui tñ
 corpus hoc mundi de eo quod fuerat: non minus qd de morte uocationis & inanita-
 tis iposuit animatū spūm oīum aīag; aīatore signatū, & ipsum hūanæ resurrectio-
 nis exemplū in testimonium nobis. Lux cotidie imperfecta resplendet, & tenebrae
 pari uice decadendo succedūt: sydera defuncta uiuescūt: ipsa ubi finiunt̄ incipiunt
 fructus cōsumant̄ & redeūt; certe semina non nisi corrupta & dissoluta fecūdūs
 surgūt: oia peundo seruat̄: oia de iteritu reformat̄. Tu homo tñ nomē si intelli-

gas te

gas te uel de titulo Pythia dicens dominū oīum mortientiū resurgentique ad hoc
 morieris: ut pereas ubiq; resolutus fueris quæcūq; te materia destruxerit hause-
 rit aboleuerit in nihilū pdigerit, reddet te eius est nihilū ipsum cuius & totū ergo
 inquis semp moriendū erit & semp resurgendū: si ita reg; dominus destinasset: in-
 gratis expieris cōditionis tuae legem. At nūc nō aliter destinauit q; prædicavit: quæ
 ratio universitatē ex diuersitate cōposuit, ut oīa aīmulis substātiū sub unitate con-
 starent ex uacuo ex solido ex aīali & in aīali ex cōprahensibili & incōprahensibili
 ex luce & tenebris & ipsa uita & morte eadē aīū quoq; ista destinata distincta cō-
 ditione cōseruit, ut prima haec pars ab exordio reg; quā incolim⁹ tpali atate ad finē
 defluat. Sequens uero quā expectamus in infinitā æternitatē ppagetur. Cū ergo
 finis & limes medius qui interhiat affuerit: ut etiā mūdi ipsius species trāsseratur,
 æque tpalis: quæ illi dispositioni æternitatis aulæ uice oppāsa est. tūc restituetur oīe
 humanū gēnū ad expūgendū quod in isto aīo boni seu mali meruit: & ex ide de
 pendendum imensam æternitatis perpetuitatē. Ideoq; nec mors: iam nec rursus ac
 rursus resurrectio. Sed erimus iūdē qui nūc nec alii post dei qdē cultores apud de-
 um semper superindui substātiā ppriæ æternitatis. Prophanū uero & qui nō inte-
 gre ad deū in pœna æque iugis ignis habētes ex ipsa natura eius diuinā. s. submini-
 strationē incorruptibilitatis. Nouerunt & philosophi diuersitatē arcani & publici
 ignis. Ita longe aliis est qui usui h umano: alius q; iudicio dei appetat: siue de cœlo
 fulmina stringens: siue de terra per uertices montū eructans, non, n, assumit quod
 exurit: sed dum erogat reparat: adeo manent mōtes semper ardentes: & q; de cœlo
 tāgitur saluus est: ut nullo iā igni decinerescat: & hoc erit testimoniū ignis æterni
 hoc exemplū iugis iudicij pœna nutrītes mōtes utūtū & durāt. Q uid nocentes
 & dei hōstes: hæc sunt quæ in nobis solis præsumptiōes uocantur in philosophis
 & poetis sumā scia & insignia ingenia. Illi prudētes: nos inepti. Illi honorādi: nos
 irridendi, imo eo amplius & puniendi falsa nūc sint quæ tuentur: & merito psum-
 pio: attamen necessaria inepta: attamen utilia. Siqdē meliores fieri cogunt q; eis
 credūt metu æterni supplicij, & spe æterni refrigerij, itaq; nō expedit fālā dici: nec
 inepta haberī, quæ expedit uera præsumi nullo titulo dānat licet, quæ psumt om-
 nino. In uobis itaq; præsumptio est hac ipsa quæ dānat utilia pinde nec inepta eē
 poslunt: certe & si falsa & inepta, nulli tñ noxia: Nā & multis aliis similia qbus nul-
 las pœnas irrogatis uanis & fabulosis iaccusatis & impunitis ut inoxiis. Sed i eius
 modi. n, si utiq; irrisiōni iudicandū est, nō gladiis & ignibus & crucibus & bestiis,
 de qua iniqtate fauiciæ non modo catū hoc uulgus exultat & insultat: sed & qdā
 utrum qbus fauor uulgi de iniqtate captatur: gloriantur nō q; si totum qd; in nos po-
 testis nr̄m sit arbitriū certe si uelim xpianus sum: tūc ergo me dānabis si dānari ue-
 lim, cū uero quod in me potes nisi uelim nō potes. Iam meā uolūtatis ē, qd; potes
 non tuae potestatis, pinde & uulgus uana de nr̄a uexatiōe gaudet, pinde, n, nr̄um
 est gaudiū: quod sibi uindicant qui malū dānari q; a deo excidere, contra illi q; nos
 oderūt dolere nō gaudere debebāt cōsecutis nobis quod eligimūs. Ergo inquis cur
 qrimini q; uos in se qmūr, si pati uultis cū diligere debeatis p quos patimini qd; uul-
 us plane uolumus pati; uex eo more quo & bellū miles, nemo q; ppe libens patitur